浙商证券股份有限公司

关于华数传媒控股股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产限售股份上市流通的核查意见

浙商证券股份有限公司（以下简称“独立财务顾问”）作为华数传媒控股股

份有限公司（以下简称“华数传媒”或“公司”）2020 年度发行股份及支付现金

购买资产的独立财务顾问，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》（2023

年修订）等有关法律、法规和规范性文件要求，对华数传媒 2020 年度发行股份及

支付现金购买资产发行的限售流通股申请上市流通事项进行了审慎核查，现将核

查情况及核查意见发表如下：

一、本次解除限售股份取得的基本情况

2020 年 10 月 28 日，中国证券监督管理委员会出具《关于核准华数传媒控股

股份有限公司向华数数字电视传媒集团有限公司等发行股份购买资产的批复》

（证监许可〔2020〕2783号）。

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为华数数字电视传媒集团有限公

司（以下简称“华数集团”）等 41 名浙江华数广电网络股份有限公司（以下简称

“浙江华数”）股东和华数集团、宁波市鄞州区融媒体中心（鄞州日报社、宁波市

鄞州区广播电视台）、宁波市江北区全媒体中心等 3 名宁波华数广电网络有限公司

（以下简称“宁波华数”）股东。2020年 11 年 11 日，华数集团等 41 名股东合计持

有的浙江华数 83.44%股份已在浙江华数所在地公司登记机关办理完成工商变更登记

手续，过户至华数传媒名下。2020 年 11 月 12 日，华数集团、宁波市鄞州区融媒体

中心（鄞州日报社、宁波市鄞州区广播电视台）、宁波市江北区全媒体中心合计持

有的宁波华数 100%股权已在宁波华数所在地公司登记机关办理完成工商变更登记手

续，过户至华数传媒名下。股权转让完成后，华数传媒合计持有浙江华数 91.74%股

份及宁波华数 100%股权。

2020 年 11 月 18 日，亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具编号

为亚太 A验字〔2020〕0095 号的《验资报告》，确认截至 2020 年 11 月 18 日止，

华数传媒已收到华数集团等 43 家单位投入的账面价值为 2,858,615,304.91 元的浙

江华数和宁波华数部分股权，其中，计入实收股本 419,580,540.00 元，计入资本公

积（股本溢价）2,439,034,764.91 元。

根据中登公司深圳分公司于 2020 年 12 月 29 日出具的《股份登记申请受理确

认书》，其已于 2020 年 12 月 29 日受理华数传媒本次发行股份及支付现金购买资

产涉及非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司

的股东名册，本次非公开发行新股数量为 419,580,540 股（其中限售流通股数量为

419,580,540 股），非公开发行后华数传媒股份数量为 1,852,932,442 股。本次发行

完成后至本公告日，公司不存在因利润分配、公积金转增等导致股本数量变化的

情况。

截至本核查意见出具日，公司总股本为 1,852,932,442 股，限售条件股份数量为

287,877,331 股，占公司总股本的 15.54%；无限售条件股份数量为 1,565,055,111 股，

占公司总股本的 84.46%。

二、本次限售股份上市流通安排

（一）本次限售股份可上市流通日期为 2024年 1月 2 日。

（二）本次解除限售的股份数量为59,545,184股，占公司股本总额的3.21%； 实

际可上市流通的数量为 59,545,184 股，占公司股本总额的 3.21%。

（三）本次申请解除股份限售的股东人数为 4 名。

（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序
号

股东姓名

发行认购

限售股份
总数

（股）

已解除限

售数量

（股）

目前所持限

售股份总数

（股）

本次解除限

售数量

（股）

本次实际可

上市流通数

量（股）

本次解除限

售后剩余限
售股 总数

（股）

1
海宁市传媒中

心
15,771,426 - 15,771,426 15,771,426 15,771,426 -

2
桐乡市传媒集
团有限公司

15,714,146 - 15,714,146 15,714,146 15,714,146 -

3
平湖市时代传

媒有限公司
18,294,335 - 18,294,335 18,294,335 18,294,335 -

4

舟山普陀文化

旅游集团有限
公司

9,765,277 - 9,765,277 9,765,277 9,765,277 -

 合计 59,545,184 - 59,545,184 59,545,184 59,545,184 -

（五）公司董事会将监督上述股东在出售股份时严格遵守承诺及《中华人民共

和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干

规定》和《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实

施细则》等规则的相关规定，并将在定期报告中披露上述股东履行承诺情况。

三、有关股东所做出的限售承诺及其履行情况

（一）本次申请解除股份限售的股东海宁市传媒中心、桐乡市传媒集团有限

公司等 4 人关于锁定期的承诺：

“就本次交易获得的华数传媒股份，如在中国证券登记结算有限公司完成登记

手续时，本公司/单位持续拥有标的公司股权的时间不足 12个月，则自本次发行结

束之日起 36 个月内不得转让；如本公司/单位持续拥有标的公司股权时间已满 12

个月，则自本次重组发行结束之日起 12 个月内不得转让。

本次重组发行完成后，本公司/单位在本次重组发行中取得的华数传媒股份的

基础上由于华数传媒送股、转增股本等原因而新增的股份，亦遵照前述锁定期进

行锁定和限制。

如关于本次交易取得的华数传媒股份的锁定期的规定与监管机构最新监管意

见不相符的，则将对上述锁定期约定作相应调整，以符合相关监管机构的最新监

管意见。”

（二）本次申请解除股份限售的股东海宁市传媒中心、桐乡市传媒集团有限公

司等 4 人关于规范和减少关联交易的承诺：

“一、本单位/公司持有华数传媒股权期间，本单位/公司及控制的企业将尽量

减少并规范与华数传媒及其子公司、浙江华数及其控制的企业之间的关联交易。

对于无法避免或有合理原因发生的关联交易，本单位/公司及控制的企业将遵循市

场原则以公允、合理的市场价格进行，根据有关法律、法规及规范性文件的规定

履行关联交易决策程序，依法履行信息披露义务和办理有关报批程序，不损害华

数传媒及 其他股东的合法权益。

二、本单位/公司如违反前述承诺将承担因此给华数传媒及其子公司、浙江华

数及其控制的企业造成的一切损失由本单位/公司进行赔偿。”

四、业绩的承诺情况

（一）业绩承诺

华数集团承诺浙江华数和宁波华数（以下简称“标的公司”）2020-2022 年

（“业绩补偿期”）的净利润（“业绩补偿期承诺净利润”）平均不低于人民币 3

亿元，且单个年度净利润不低于人民币 2.8 亿元（“单年承诺净利润”，与“业绩

补偿期承诺净利润”以下合称“目标净利润”）。

若标的公司实际经审计的净利润未能达到上述目标净利润，则华数集团应按照

下述方式对华数传媒进行补偿：（1）若任一年度的实际经审计净利润未能达到上

述单年承诺净利润，则华数集团应在该年度审计报告出具后十日内就差额部分向华

数传媒进行现金补偿；（2）若业绩补偿期届满后，业绩补偿期内标的公司实际经

审计的净利润未能达到上述业绩补偿期承诺净利润，则华数集团应在最后一个年度

年度审计报告出具后十日内就差额部分向华数传媒进行现金补偿，所需补偿金额应

扣除业绩补偿期内华数集团已向华数传媒补偿的现金金额。

上述业绩补偿期承诺净利润口径是未扣除非经常性损益归属于母公司所有者的

净利润。

（二）业绩完成情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于浙江华数广电网络股

份有限公司和宁波华数广电网络有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》（天健

审〔2023〕5661 号），标的公司 2020 年度经审计的未扣除非经常性损益归属于母

公司所有者的净利润 32,749.58 万元，2021 年度经审计的未扣除非经常性损益归属

于母公司所有者的净利润 33,510.69 万元，2022 年度经审计的未扣除非经常性损益

归属于母公司所有者的净利润 28,693.51 万元，2020 年-2022 年平均净利润为

31,651.26 万元，超过了业绩承诺金额，超额完成 2020-2022 年度的业绩承诺。

五、独立财务顾问核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：截至本核查意见出具日，华数传媒本次限售股

份解除限售的数量、上市流通时间均符合相关法律法规要求；华数传媒本次解除限

售股份持有人不存在违反其在公司 2020 年度发行股份及支付现金购买资产时所做

出的公开承诺的行为；上市公司本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司

法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易

所股票上市规则》（2023 年修订）等法律法规和深圳证券交易所有关规定。

综上所述，本独立财务顾问对华数传媒本次限售股份解禁及上市流通申请无异

议。

（本页无正文，为《浙商证券股份有限公司关于华数传媒控股股份有限公司发行股

份及支付现金购买资产限售股份上市流通的核查意见》之签章页）

财务顾问主办人：

周旭东 黄 杰

浙商证券股份有限公司

2023 年 12 月 27 日

	浙商证券股份有限公司
	关于华数传媒控股股份有限公司
	一、本次解除限售股份取得的基本情况
	二、本次限售股份上市流通安排
	三、有关股东所做出的限售承诺及其履行情况
	四、业绩的承诺情况
	五、独立财务顾问核查意见